H
Latin & Greek Versions
for

Niels J. J. J. J.

V. spe. hist. 52.

L. 98 L. 195

Nº 1

Datum

Legati Carthaginienses ^{omnem} solum, culpam in omnem:

Hannibalem contulerunt eum prorsus senatum Carthaginiensem | Romanis bellum intulisse.

L. 136 Legati petiverunt, ut Carthaginiensibus ^{ibus} pacem Carthaginiensibus

a Lubaco Babulo ^{re} retinere ^{vel} potius recuperare ^{faciam} vel

~~liceret~~ ^{liceret} ~~senatibus~~ Cum prator, nam senatum (convocavit) liceret is

rat ^{quoniam} cum, uterque consul abesset, senatibus ^{(es) presbantes} quoniam abesset

gatos Carthaginienses ^{fuerat} quare si visset senatores ^{nati} interrogandi

maiores qui anno tricesimo septimo ante paci ante triginta sept.

facienda intererant. Carthaginienses complura de sem annos

paederibus in eo tempore factis interrogaverunt. ^{fuerant} intertestis ^{du}

Sed Carthaginienses, qui omnes viri parvi ^{perant} fuerunt, juvenes

~~necessario confidantur~~ ^{u 2 1} confiteri coacti erant non ea nosse.

M. / M.

Leten adque los

Side 98. - Plk. 136 - Nr. 2. - Datum: d. 7 Sept.

illos hunc, ordus

Nunc tandemque clamor ^{ortus} (auditus) est, ^{illos} hos, legatos

vetrem, electos

fraude Punicam creatos esse; pacem ^{ne} vetam postulaverunt.

postulare, confiteri

et ^{necessario} confitendi sunt, se non eam ^{vere} cognoscere. Postea Bartha-

ginienses remoti sunt et res disceptari coepit.

Side 98 - Plk. 137.

Marcus Livius censuit Servilium consulem arcesendum

coram eo agatur

esse, ut ^{coram eo} eo presente de pace agatur: cum res tam gravis esset,

dignum esset

non satis digne erat ut ⁱⁿ senatus Romanus ⁱⁿ de ea consulere eum

vel.

utrumque consul absens erat, Metellus, qui consul et die-

tribus annis

labor tres annos ante fuerat, censuit pacem, cum Scipio

amittere

hostem superavisset et Carthaginenses ad amittendum

ty/my

^{illos homines} hos viros, coegisset ^{pacem} ut ^{unius} ex eius (consilio faciendam esse).

L. 106. Plk. 148. Nr. 3. Den 20 September.

(Duo amici, qui communiter iter faciebant, casu
in ursum ingentem inciderunt. Ubi ²ursus ¹eos vidit,
eos aggredi coepit. Duo amici panore magno capti sunt,
nam propter propinquitatem periculi et exiguitatem tem-
poris difficillimum erat evadere.) Alter in arborem
magnam insiluit, sed alter, qui ^{tanta} peron celeritate [tam la su
magna] effugeret ^{erat} potuit, se humi prostravit et ibi immo- poterat
tus mansit, spiritum retinuit (et) omnia vestigia vite
repressit, ut ursus putaret eum mortuum esse; nam se - putaret
audiverat ursos homines mortuos non attingere. Ubi ²ursus ¹
ad eum accessit et vidit eum immotum manere om-
niaque vestigia vite ³extincta esse, credidit eum mor- extincta
tuum esse et eum reliquit, postquam totum ejus cor.

3 Föhringh. og i Reglen i Genrebekendelse. kun to Tider: Pres og Imperf.

skali? skali?

quæ maximeque hinc caput ore suo perterritavit. Ubi in-
prostraverat suis abiit, is descendit, qui in arborem ascenderat, et is, qui
my / ay se hūmi prostraverat, iurevit.

L. 762. - Nr. 4. - Den 27 Sept.

Proficiscere Athenas: ibi domus vera ^M Musarum
est. Sol non semper eodem tempore oritur. Morere iuven-
in nis. stulte et comitare patrem ^{ad} in inferos. Moriemur
monendum est quamquam volumus nam omnes homines morientur. Homi-
putantur nes non tam nequam sunt quam sepe ^{putantur} creduntur. Altera
Alia- Alia animalia longum tempus, altera breve tempus vivunt,
eodem, quo altera moriuntur eadem die, qua nascuntur.

Nr. 5. Side 107. Plk. 149. Den 4 Oktober

(Lūm Leo) aliquādiū venabris esset, fessus vena-

venando ^{ndo} hōne et aestū solis, in partem densissimam silva quietum

Omnia in

intravit. (Hæc) parte silva nonnulli mures silvestri ^{hab.} inco-
tauerunt, ^{Tum} haurerunt, lascive ^{ba} discurrebant et ^{debant} tæperunt; magnem ^{autem} leonem discurrebant, lū-
qui dormivit, non ^{ba} videbant. Casū ^{ba} aliquis mūrū in dor. ^{debant} magnem
sūm leonis ^h insituit, ^h Hæc re ^c leo (somno ^c excitatus [est]) ^c surrexit dormebant, unū
et ^{per} suo pede ingente ^{per} mūrū ^{per} parvū, qui ^{per} pavore ^{per} magno ^{per} capi. ^{per} mūrū, par-
^{culpus} tūc est ^{per} arripuit. Sed cum ^{per} leonem ^{per} obsecravit et se ^{per} grati. ^{per} vni, ingenti
am ^{per} latūrū esse ^{per} pollicitū ^{per} sit, leo ^{per} mūrū ^{per} incolumem di- ^{per} obsecravit, polli-
mesit, quāquam ^{per} magnopere et ^{per} mūrū et ^{per} eius ^{per} gratiam ^{per} crebitū. ^{per} celatūrū
contempsit; ^{per} ^{nebat} (nam) ^{per} mūrū, animal ^{per} tam ^{per} parvū et im. ^{per} contempnit
heille / leoni, regi ^{per} animalū, gratiam ^{per} referre ^{per} posse (non ^{per} pū- ^{per} ^{existimat} neque enim
lavit)

g. / m

Nr. 6. Pl. 104. Side III. Dec. 25. October.

clino

Lupus aliquando canem bene saginatum vidit. Tu fe-

lix es, lupus exclamavit, sed ego infelix sum; nam fame me

cruciat, omnes homines me oderunt et detestantur, omnes te

amant. Canis tum oravit, ut se in urbem comitaretur,

ut felicitatem eandem persequi posset. Lupus cani gratias

agere egit et eum secutus est. In praesentia lupus collum canis glabrum

quae dicitur piloque debitos esse animadvertit. Ab eam quasivit, quid

aliquis rei causa huius esset, numquam dominus eius eum catena vinceret

poterat. Canis rem se ita habere non negare poterat. Sed cum lupus hoc

inquit, animadvertisset, dixit: Libere vagari, ut quamquam saepe fame

libertatem servi. crucior, tamen libertati pro servitute praefero. Cum lupus hoc

lupus, posset ea in locis dixeret, canem reliquit se eos in locis ubi libere vagari poterat

cepit
retilit.

vincio
vincio
vivo

vito

labor (abstract): Arbeit, Mühe, Anstrengung; opus (abstract or konkret): Arbeit, Werk; opera (abstract): Arbeit, Kunst, Genese — opem Hülfe, opus Kunst, Ritzwerk

Nr. 7. Plk. 88. Seite 207. Den 8. November.

Narratio ^B quæ existim Archimedes habuisset.

Archimedes, mathematicus clarissimus antiquitatis, Syracusis
anno ducentesimo octogesimo septimo ante Christum natum

natus erat. Inter alia machinam invenit, et eum Hiero rex, quod opus
magnopere hunc laborem ^{ad} miratus est, Archimedes exclamavit: "miratus esse

dicitur: "Da mihi (locum), tibi stem, et ^{tellurem} mundum movebo."

Fortuna ei potestatem ingenii suis artibusque ejus adhibendi pro pa- ^{ocasionem praebuit}
tria fecit, quam tres annos machinis artificiosis contra Marcel- ^{at}
limum imperatorem Romanum defendit, qui eam terra mari- ^{sua, adhibuit}

que obsessit. ^{Vi} ^{urbis} tandem anno ducentesimo duodecimo ante ^{obsedit. Vi}

Christum natum expugnavit. Marcellus qui multa de mathema- ^{expugnata est}
tico claro audiverat et eum etiam tum vivere sciebat imperave- ^{rat, ut vita ejus parceretur.}

rat, ut vita ejus parceretur.
+ quia navis magna in terra per paucos homines moveri ^{possit} potuit. ^{g / og videt}
^{possit}

Nr. 8. Plk. 88. Side 207. Den 22. Nov.

capla

Et si urbe repugnante tumultus et turba infinita non

Archimedi

orba esset, Archimedes indubitate parius esset; Romani enim

parium

cupiverunt Graecum clarum viderent et admirari. Sed hoc non factum est. Archimedes in studio artis sua ^{ita} tam defuit erat, ut

sentiret

(non urbem repugnata[m] esse sensit. ^{tunc} Cum miles Romanus ei

appropinquaret

appropinquavit, exclamavit: "ave circillos meos conturbare." His

ore conturbat

verbis miles offensus est; stricto gladio gladium suum strinxit et Archimedem

querens

percussit, non querens, quis esset. Marcellus mortem Archi-

aegerime

medis ^{aegerime} valde aeger tulisse cumque honore omni sepelisse dicitur.

Multis annis post Cicero casu sepulcrum Archimedis invenit

et se, Romanum, sepulcrum Graeci clari invenisse gloriatur.

Versioner.

Nr. 1. - Particula II. Højke II.

[33] 311. Nr. F.

I Aaret 443 efter ^{Roms} Syens Grundloeggele zik Højkepillerne, der var

opbragte

opbragt over, at de nærmest foregaaende Consuler havde forbudt dem at opise i ^{helt hellig} Jupiters Tempel, hvilket var en Forlevering fra gam-
le Dage, i en ^{i sandt Hjør} Solonne bode til Tibur ^{sees der} [i saa fulde et Dags] at der ikke i ^{Roms} Syen var nogen, som kundes spille for ved Ofringerne. Reli-
gios Betænkelighed herover greb Senalit, og man sendte ^{Herodes} Esandres